
 

1 
 

 
 
 
      
        All’Albo I.C. Casalini – Sito Web 
                   Atti Progetto  
 
 
 

 

PNRR – MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 

dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Universita’ – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 Next Generetion Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. – Avviso 

Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

TITOLO PROGETTO: Immersi nel METAVERSO 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19994 

  CUP: H34D22004560006 

 

    

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA   assistenti amministrativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss. mm. ii. ; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il C.C.N.L. 01/01/2021 – 31/12/2023; 

                                                                                                                                                                        
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Istituto Comprensivo Statale “A. Casalini” 
Via Lazio,3 74020 S. Marzano di S.G. (TA) - Centralino 099/9571309 –  

Email:taic822009@istruzione.it 
C.F.: 90121500731 - C.M. TAIC822009 - P.E.C: taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.edu.it 
Codice IPA: istsc_taic822009 - Codice univoco: UFVSTX 

http://www.iccasalini.edu.it/




 

2 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di cui 

all'oggetto; 

VISTA la candidatura inoltrata d a  q u e s t a  I s t i t u z i o n e  S c o l a s t i c a  

sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 1 9 9 9 4 . 1  d e l  

2 7 / 0 2 / 2 0 2 , giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 24/01/2023; 

VISTA la nota prot. n. 218 del 08/08/2022 (Allegato 1) di autorizzazione del Progetto “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, dal titolo IMMERSI 

NEL METAVERSO per un importo pari a € 170.352,87; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal 

Coordinatore dell’Autorità di Gestione prot. 43952 del 17/03/2023 

VISTO il decreto prot. n. 2328 del 24/04/2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 

2023 del finanziamento citato; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 2 (due) assistenti amministrativi per lo svolgimento 

dell’attività di supporto tecnico- operativo nell’ambito del progetto; 

RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate oltre il 

regolare orario di servizio, risultanti dai registri delle firme o da altro documento che attesti 

l’impegno orario; 

VISTO l’avviso interno prot.4278 del 20/07/2023 per il reclutamento di n. 2 assistenti amministrativi 

CONSIDERATO che in risposta al suddetto avviso sono pervenute solo due candidature;  

RITENUTO di dover procedere alla valutazione dei curriculum vitae allegati alle suddette istanze, 

onde procedere alla stesura della graduatoria; 



 

3 
 

 

VISTO il decreto di costituzione di una apposita commissione ai fini della valutazione delle 

domande pervenute (prot.4547 del 24/08/2023); 

ESAMINATO che le due candidature pervenute rispondono ai criteri di selezione indicati 

nell’avviso; 

RITENUTO che, dall’esame dei curriculum dei due candidati, la rispondenza dei titoli, determina 

rispettivamente uguale punteggio totale, e che pertanto, le due candidature sono entrambe 

ammesse; 

CONSIDERATO di poter procedere direttamente alla stesura della graduatoria definitiva;  

VISTO il Verbale della suddetta commissione prot.4699 del 04/09/2023; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva 

 
COGNOME 
E NOME 

Titolo  

Di 
studio 

Esperienz
a gestione 
PON  

2007-2014 

2014-2020 

Esperienze di 
rendicontazion
e PON-POR 

2007-2014 

2014-2020 

Anzianità di 
servizio nel 
profilo di 
appartenenz
a 

Competenz
e 
informatich
e certificate 

Formazione 
e 
aggiornamen
to 

Totale 

Antonucci 
Maria 
Addolorata 

5 30 20 15 5 5 80 

Schifone 
Marcella 

5 30 20 15 5 5 80 

 

 

       Il Dirigente scolastico 

           Dott.ssa Maria Teresa Alfonso 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T11:17:52+0200
	MARIA TERESA ALFONSO




